平成 30 年２月９日

各  位
会 社 名 ク ロ ス プ ラ ス 株 式 会 社
代 表 者 代表取締役社長 山本 大寛
 (コード番号 3320 東証・名証第二部)
問合せ先 取  締  役    西垣 正孝
 (ＴＥＬ052-532-2211)

業績予想値の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績動向を踏まえて、平成 29 年８月３０日に公表しました平成 30 年１月期通期連
結業績予想値を下記のとおり修正しましたのでお知らせします。

記

１． 業績予想の修正について
（１）平成 30 年１月期通期連結業績予想の修正

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想(Ａ) 65,300 1,050 1,200 1,000 136.65 円

今回修正予想(Ｂ) 62,800 350 500 600 81.99 円

増減額(Ｂ－Ａ) △2,500 △700 △700 △400 ―

増減率( ％ ) △3.8 △66.7 △58.3 △40.0 ―

(ご参考)前期実績
(平成 29 年１月期)

65,130 868 888 820 112.11 円

（２）修正理由
衣料品市場では、消費者の節約意識が根強く、販売単価低下の影響がありました。第４四半期以

降、特に低価格商品の要望が強まるなか、販売数量を拡大し売上確保に努めましたが、利益面で大
きく苦戦しました。生産面においても、中国での環境規制の影響から、当社が得意とする低価格、短
納期でのモノづくりがしにくい状況に陥り、優良工場への集中によるコスト増や生産の長期化等により、
利益を圧迫しました。
親会社株主に帰属する当期純利益に関しては、当社の今後の業績動向等を勘案し、繰延税金資

産の回収可能性を慎重に検討した結果、回収可能性のある部分について約2億円の繰延税金資産
を計上し、法人税等調整額（△は益）を約△2億円計上することを見込んでおります。

※上記の業績予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績については、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上